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INFORME DE SUBSANABILIDAD DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

PROCESO No: SS17-093 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE  MEDICAMENTOS PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LOS PACIENTES DE LA 

ESE HUEM 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se 
procedió a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes, otorgando plazo hasta el día 24 de Enero de 2017 a 
las 12:00 medio día,  con el objeto de que los oferentes subsanaran los mismos, toda vez que dichos documentos no 
confieren puntaje ni afectan los criterios de selección, no obstante impiden habilitar los oferentes para continuar el proceso 
contractual. .  

 

SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1  FIAC FARMACEUTICA S.A.S.  CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

2 
 PRODUCTOS HOSPITALARIOS PRO H 
S.A. PRO-H S.A.  CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3  SHICO LTDA(INNOVA TECH MEDICAL)  CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4  DUMIAN MEDICAL S.A.S.  CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 DISHOSPITAL S.A.S  CUMPLE N.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

6 

ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 
SUMINISTROS S.A.S./ STRAPFARMA 
S.A.S.  CUMPLE N.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
   

 
      

 

 

NO SUBSANARON REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 
 ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA 
S.A.S. 

NO 
CUMPLE    N.A   NO CUMPLE  

NO CUMPLE 
  

 NO 
CUMPLE  

2  DEPROMEDICA S.A.S.  
 NO 
CUMPLE   N.A  CUMPLE 

NO 
CUMPLE   CUMPLE  

3  AMAREY NOVA MEDICAL S.A.S.   CUMPLE  N.A.    NO CUMPLE  CUMPLE   CUMPLE   

4  AUROBINDO PHARMA COLOMBIA S.A.S.  
 NO 
CUMPLE   N.A   NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

 NO 
CUMPLE  

5 
COMERCIALIZADORA FARMACEUTICA Y 
DE INSUMOS MEDICOS CFIM S.A.S.  

NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

6 CORPAUL 
NO 
CUMPLE  N. A NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

7 
DELGADO VILLAMIZAR ANYELO YUSSET 
y/o DEPROFARMA  

NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE NO CUMPLE  

8 
GONZALEZ SUAREZ GERARDO y/o 
DISTRIMED DEL ORIENTE  

NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

9 GPC PHARMA S.A.S  NO N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  
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CUMPLE  

10 GRUPO AFIN FARMACEUTICO S.A  
NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

11 
LABORATORIOS ALCON DE COLOMBIA 
S.A  

NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

12 LABORATORIOS ESCOVAR S.A.S.  
NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

13 MEDLINE PHARMA S.A.S.  
NO 
CUMPLE  N.A  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

14 PHARMA CID LTDA  
NO 
CUMPLE  N.A   NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

15 SOLUCIONES VITALES EN SALUD S.A.S.  
NO 
CUMPLE  N.A.  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE  

 
OBSERVACIONES:     
  
 
EL OFERENTE INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA S.A.S, REMITIO LO RELATIVO A LA SUBSANABILIDAD  DE LOS 
REQUISITOS HABILITANTES DE  EXPERIENCIA,  CAPACIDAD JURIDICA, Y FINANCIERA; NO OBSTANTE  TENIENDO EN 
CUENTA QUE DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE LOS INDICADORES FINANCIEROS REALIZADA POR EL LIDER 
FINANCIERO DE LA INSTITUCION, NO CUMPLE CON EL CAPITAL DE TRABAJO NI  PATRIMONIO, POR CUANTO  EL VALOR 
DE SU OFERTA  SUPERA ESTOS DOS INDICADORES;  EN CONSECUENCIA SU PROPUESTA SE RECHAZA,  DE ACUERDO A 

LO ESTIPULADO EN EL LITERAL J NUMERAL 1 DEL ACÁPITE CUARTO- OFERTA- CAUSALES DE RECHAZO : 
“CUANDO  LA  PROPUESTA  PRESENTADA  NO  CUMPLA  CON  LOS  REQUERIMIENTOS  MÍNIMOS  Y  
OBLIGATORIOS ESTABLECIDOS EN  LA PRESENTE INVITACIÓN.” 
 
 

 

 

Con fundamento en lo expuesto, los oferentes que no subsanaron plenamente los requisitos habilitantes no se encuentran 

habilitados para continuar el proceso contractual.    

 

Se expide a los, 24 días del mes de Enero de 2017.  

 

 

FIRMADO ORIGINAL  

 

ANA MARIA PEREZ RAMIREZ                                                                  LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de salud                                                                                   Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 
 

 

 

 

 

Revisó: Judith Magaly Carvajal Contreras- Coordinadora  GABYS 

Proyectó: Paola Cornejo Carrascal- Abogado  GABYS 

 

 


